
平成３１年４月２６日	
  
ＰＴＡ会員	
 様	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
  

	
 	
 	
 	
  	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 兵庫県立御影高等学校	
  
Ｐ Ｔ Ａ 会 長	
 森	
 裕典	
  
環境奉仕委員長	
 前田純子	
  

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
  
 

古木綿・リユース制服回収についてのお願い  

 
	
 新緑が眩しい季節となりました。新年度を迎え、気持ちも新たにお過ごしのことと存じま

す。平素は PTA活動にご理解とご協力をいただき、まことにありがとうございます。 
	
 さて、PTA環境奉仕委員会では、老人ホームで おむつ交換時に使う清拭用の古木綿を集
めてカットし、お届けしています。皆様のご家庭に眠っている古木綿と、使用済みの清拭布

を入れるスーパー・コンビニ等のビニール袋（ごみ袋として使用）を今年度も下記の要領で

回収いたしますので、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 
なお、サイズが合わなくなった等の理由で不用になった制服・体操服等も同時に回収いた

します。回収した制服は文化祭の折に必要な方にお譲りいたしますので、どうぞご活用くだ

さい。 
引き続きご協力のほど、宜しくお願いいたします。 

 
記 

 
	
 ◆ 回収日	
 	
 	
 	
 ○ＰＴＡ総会開催日	
 	
 	
 ５月２４日（金）	
 	
 御影公会堂 

○文化祭開催日	
 	
 	
 	
 	
 ６月１５日（土）	
 	
 制服リユース教室 
  	
 ○学年保護者会開催日 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 ・ 第２学年保護者会	
 	
 ７月	
 ３日（水）	
  
	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 ・ 第３学年保護者会	
 	
 ７月	
 ４日（木）	
 	
 御影公会堂 
	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 ・ 第１学年保護者会	
 	
 ７月	
 ８日（月）	
  
 
	
 ◆ 回収場所	
 	
    各会場受付にて（紙袋などに入れてお持ちください） 
 
	
 ◆ 回収するもの  ○古木綿（Ｔシャツ、肌着、タオル等） 

ビニールの買い物袋（小さくたたんでお持ちください） 
   ＊ 詳しくは、裏面の説明をご覧ください。 
 

○制服（クリーニング済のもの）、カッターシャツ、ブラウス 
	
 体操服、柔道着 

 
   ＊ 回収した制服・体操服などは 文化祭当日、リユース教室にて 
   	
  生徒一人につき２点までお譲りいたします。 

	
  持ち帰り袋をご持参の上、どうぞご利用ください。 



回収した古木綿は、環境奉仕委員が 使いやすい大きさにカットし、長年 本校と交流のある老人ホーム、

六甲鶴寿園で おむつ交換時の清拭に利用されています。

しかし、最近 清拭に適さないような素材のものが少なからず集まるようになっており、せっかく持って

来てくださったものが使えないというのは不本意なので、改めてご案内させていただくことになりました。

また、古木綿をカットしてご提供くださる方は、下記のカット方法をご参考になさってください。

回収するもの

Ω」巨1■⊆墜…童
=二
壺寵墜互≧■ヱ」L⊇生望班墜L_塑二之Lと上

=Lの
三直杢胆

。メリヤス編み、タオル地、ガーゼ素材など、柔 らかし の 1)の

・着古して柔らかくなった状態のほうが◎。捨てようと思っているもので構いません。

・綿 100%でも、おしり拭きに適さないような固い素材はご遠慮ください。

・洗濯済みのもの (これだ |すは必ずお願いします )

古木綿、ビニール袋は

常に不足しています !
Z-,ei- . = ビ ニ の ビニ ー ル せ

。使用済みの清拭用古木綿を捨てるのに必要です。

。大きさは問いません。

・できれば小さくたたんでご提供ください。

古木綿のカット方法

ヽ

清明会館 1階 PTA事務室

毎週月・水 。金

lo日寺半～16日寺半

。フ ェ ス タ オ の

・Tシャツなどは、同じぐらいの大きさであれば、形は まちまちでも構いません。
・刺繍、タグ、固いプリント部分、固い縫い目などは外してください。

イ ル (普涌 大き さの タ オ ル )4今 の 1稗庁 の 大 六 さ

おヽか、ィトの一イタ」

くフェうスタ不Iレ 〉

名半分

(T汝ツトレづ―ギ>
クグiししャ)
集「tユタト「「

一 →

J行り透し修T2金つ

罐曇くF′ 丁ヽれlダ
'

かツト●tttL燿郵1■彦わり多で′、

基痺
`尺
さご1・〕立tTネ ド

｀

ど
｀
ん献人ざJ、 形ざt'構 ヽヽまtク、

きさ /

↓

古本綿はたくさんあるけど、切るのは大変・一・・・。

という方は、今まで通 り委員がカットしますので、

遠慮なくそのままお持ちください。

介
ヽ

わ マ姥鋪tT t£ 査たと3月場合もあツ許τ
1員 ヽヽキ分tよ
クトしてくri｀ざ、ヽ

たヽ14軒

皆様のご支援、ご協力

よろしくお願いします

PTA環境奉仕委員会

主△組笠2回里量塾二2量二

⌒ √ ノゝヽ
f )キ   |=三||
_ヽ____プ


